
Månadsmöte 28 oktober 2013

Cirka 100 medlemmar hade hörsammat inbjudan och hälsades välkomna av
ordförande Bernt Westerhagen som därmed förklarade mötet öppnat. 
Föregående mötesanteckningar från 30 september lästes upp och lades till
handlingarna. 

Information. Tack från styrelsen för förslag på inkomna program till
månadsmöten. 
Fortfarande några obetalda medlemsavgifter. Styrelsen tar kontakt med
vederbörande om de vill vara kvar som medlemmar. Finns en olycksfallsförsäkring
med i medlemsavgiften.  
Postitlappar finns utlagda på borden för att medlemmarna ska kunna ge förslag på
program och reseförslag. Tacksam för löpande förslag. 
Dans på Skeer blir den 22/11 med OSAcats Leif Borgert, Anders Enmalm, Pelle
Klockar och Billy Gezon. 
Julfest blir det här på hembygdsgården 14 december med Orsa Dragspelsklubb.
Kostnad för medlemmar 200 kr/pers, 250 kr för medföljande icke medlem.
Föranmälan krävs, mer information kommer senare.
Släktforskning hade kommit upp på förslag till kurs. Finns i utbud från
studieförbund. 
Svenska kyrkan önskar att fler personer vill ansluta till de grupper som besöker
äldre. 
Kurs i bridge kommer att arrangeras. Anmälan görs till Dorith Hultgren. 200 kr för
10 gånger 
Program för 2014 och inbetalningskort för medlemsavgift kommer att skickas ut
kring årsskiftet. 
Åke Borg i Skattungbyn har tidigare sålt hörbatterier till bra pris. Forskas vidare om
möjlighet finns nu. 
En ny medlem hälsades välkommen till föreningen med en applåd. 

Reseinformation. Kennet Vernersson berättade om resa till SVT Falun som genom
stort intresse kommer ske den 5/11 samt även 19/11. Det blir guidad visning på
SVT, lunch på Gamla Staberg, via Sågmyra med kaffe på hemvägen. Kostnad 380
kr. 
Siljan buss ordnar resa till IKEA Borlänge, kostnad 175 kr den 30/11. Resa till
luciakoncert i Oskarskyrkan och därefter julbordskryssning med Birka, 9–10/12, pris
från 895 kr. 
Resan till Ruggugglan 25/1 är fulltecknad. 
Det blir 60+ mässa i Falun 30 och 31 oktober för intresserade. Det blir ingen

http://siljanbuss.se/Gismo/files/807/resor/ikeaborl%C3%A4nge.pdf
http://siljanbuss.se/Gismo/files/807/resor/luciakonsert.pdf


gemensam resa. 

Program. PerErik Jonsson från Orsa
räddningstjänst med temat, "att undvika
brand i hemmet". Han började med att visa
en liten film om brandförloppet i ett rum. Med
brandvarnare i rummet där det börjat brinna
tar det ca 20 sekunder att höra larm. Om
brandvarnaren är i rummet bredvid tar det ca
1 minut. Efter 2 minuter börjar rökbildning
och efter 3 minuter är rummet rökfyllt, när
röken börjar brinna blir det en snabb
spridning, varpå inom 5 minuter brinner
rummet för fullt. Brandvarnare är viktiga och
att ha sådana på alla våningsplan. I dag ska
alla brandvarnare vara godkända och
dessutom finns det brandvarnare som
kommunicerar med varandra och på detta
sätt larmar. Rekommenderas att
pulversläckare på 6 kg (ca 400 kr) finns i
hemmet. 
Viktigt att kolla på manometer att pil står på
grönt. Om Man använt släckaren något så ska
man veta att trycket sakta försvinner trots att
pulversläckaren inte är tom, den behöver
bytas ut även om den bara använts litet.  
Rekommendation att inte köra maskiner när
man är borta. Använd rätt lampstyrka till armatur. Värmeljus finns i olika utföranden.
De kan bli för varma och exposition kan förekomma. Det är viktigt att ha
luftcirkulation runt ljuset. 
Timer till t.ex. spis i lägenheter god angelägenhet. 
PerErik tackades med en applåd och lovade att vi kunde återkomma till våren och
få prova på att släcka brand med brandsläckare. 

Musikunderhållning. För dagens underhållning stod Roger Zakrisson invandrare
till Mora vid 5års ålder, där han då fick förklara vem han var, för frågan "vem äger
dig då" kom alltsom oftast upp. Han har rötter i Östervåla genom sin mor och från
Särna genom sin far. 
Han har spelat och sjungit sedan barnsben i många olika konstellationer. Nu i



dagarna är han i full repetition med Midvinterblot som uppförs på Tomteland.  
Han började med en låt av Owe Törnqvist "På festplatsen" som bland annat finns på
nyutgiven CDskiva, "Made in America". Många roliga berättelser, joddlande,
Törnqvistlåtar fick vi höra. Dessutom att tänka på hur viktig kommunikation är. 
Roger tackades med rungande applåder. 

Kaffe med god smörgås avnjöts, några låtar till av Zakrisson som fått oss att mjuka
upp skrattmusklerna denna dag och sedan lotteridragning. 

Mötet förklarades avslutat och alla hälsades välkomna till nästa månadsmöte 25/11. 
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